
17 августа 2021 года  № 20/1-5 
с.Шаран 

 
Об утверждении протоколов жеребьевок по распределению между 
политическими партиями и зарегистрированными кандидатами 
бесплатной печатной площади в региональных государственных 

периодических печатных изданиях на выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва 
 

В соответствии с частью 6 статьи 66 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» и на основании постановления Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 06 августа 2021 года № 189/5-6 «О 

датах проведения жеребьевок по распределению между политическими 

партиями и зарегистрированными кандидатами бесплатного эфирного 

времени на каналах государственных региональных организаций 

телерадиовещания и бесплатной печатной площади в региональных 

государственных периодических печатных изданиях на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки 

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в газете «Шаранские просторы - Шаран 

кинлеклэре» (приложение №1).   

2. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами по Нефтекамскому одномандатному 



избирательному округу № 6 бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в газете «Шаранские просторы- 

Шаран кинлеклэре» (приложение №2). 

3. Направить настоящее решение в окружную избирательную 

комиссию, для публикации в газету «Шаранские просторы» и разместить на 

сайте территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан Закирова Р.У. 

 
 
Председатель      Р.У. Закиров 
 
Секретарь       Р.А. Латыпова 

 
 


